Договор купли-продажи
город Магнитогорск Челябинская область, РФ,

______________________ две тысячи двадцать третьего года
               Сеничев Дмитрий Геннадьевич, в лице финансового управляющего Соломка Елены Андреевны,  действующей на основании Определения  Арбитражного суда Челябинской области от 26.05.2023 года  по делу № А76-40690/2021, именуемые в дальнейшем «Продавец 1»,

               И  Кораблева (Сеничева) Ирина Владимировна,  именуемая в дальнейшем «Продавец 2»,
                и ____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.  В соответствии с условиями настоящего договора Продавцы обязуются передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять в текущем состоянии и оплатить недвижимое имущество, в том числе:

- Земельный участок для ведения Личного подсобного хозяйства, кадастровый № 74:06:0909011:0003 площадью  1921 кв.м по адресу: Челябинская область, Верхнеуральский район, поселок Малый Бугадак, улица Московская, дом 58
-  Жилой дом, 1950 года постройки,  площадью  38,3 кв.м по адресу: Челябинская область, Верхнеуральский район, поселок Малый Бугадак, улица Московская, дом 58
2.  Право на указанные объекты недвижимого имущества зарегистрировано за Кораблевой (Сеничевой) Ириной Владимировной, является совместно нажитым имуществом супругов (Продавцов).
3. Торги по продаже имущества проведены на основании  Определения Арбитражного суда Челябинской области от 22.09.2023 года по делу № А76-40690/2021.  Итоги торгов подведены в протоколе о результатах проведения торгов в форме открытого аукциона в электронной форме по продаже имущества РАД-________ от _______ г.
4. Указанные объекты недвижимого имущества проданы за ________________ рублей.  Данная цена, указанная Покупателем при проведении торгов в электронной форме и подтвержденная протоколом о результатах проведения торгов в форме открытого аукциона в электронной форме по продаже имущества РАД-________ от _______ г. является окончательной и изменению не подлежит.

Расчеты между Покупателем и Продавцом производятся в следующем порядке:

- сумма в размере ____________    рулей оплачена Покупателем до подписания настоящего договора по договору задатка на специальный расчетный счет Продавца.
-  сумма в размере  рублей перечисляется Покупателем не позднее 30 (тридцати) календарных дней со дня подписания настоящего договора на расчетный счет Продавца.
           5. Денежные средства полученные от продажи имущества (конкурсной массы) распределяются между Сеничевым Дмитрием Геннальевичем и Кораблевой (Сеничевой) Ириной Владимировной поровну.

 6. Объект имущества передается продавцом покупателю после полной оплаты в 5-дневный срок с момента оплаты  по акту сдачи-приемки.  Покупатель обязуется принять Объекты в текущем техническом состоянии на дату передачи Объектов.

 7.  Государственная регистрация перехода права собственности на Объекты от Продавца к Покупателю в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Челябинской области производится только после полной оплаты Покупателем цены договора. После регистрации настоящего договора в Управлении Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Челябинской области, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество, к Покупателю переходит право собственности на указанное в пункте 1 имущество, и он принимает на себя обязанность по уплате налогов и иных платежей.
          8. Продавцы и Покупатель подтверждает, что они дееспособности не лишены, на учете и под опекой и попечительством не состоят, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть подписываемого договора, отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершать данную сделку на крайне невыгодных для себя условиях.
           9. Продавцы поставили Покупателя в известность о том, что до составления настоящего договора объекты никому не отчуждены, не заложены, в споре не состоят, в доверительное управление, в качестве вклада в уставный капитал юридических лиц не переданы.

          10.  С содержанием ст.ст. 209, 292, 420, 421, 431, 549-551, 557, 558 ГК РФ стороны ознакомлены.
          11.  Расходы, связанные с оформлением и регистрацией настоящего договора, несет Покупатель.
          12. В соответствии со ст.ст. 131, 558 ГК РФ и ст.ст. 12-20 Закона РФ «О регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» настоящий договор подлежит обязательной регистрации в Управлении Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии по Челябинской области.
           13. Договор составлен и подписан в трех экземплярах.
Адреса и  реквизиты сторон:
Продавец 1:  Сеничев Дмитрий Геннадьевича
01.01.1981 года рождения,  место рождения: г. Магнитогорск, Челябинской области,
ИНН 744507596255, СНИЛС 088-380-805-05,
адрес регистрации: Челябинская область, г. Магнитогорск, п. Хуторки, 60
банковский счёт № 40817810590222469501  в Банк «КУБ» АО г. Магнитогорск БИК 047516949, к/с 30101810700000000949, получатель Сеничев Дмитрий Геннальевич    ИНН 744507596255
Продавец 2: Кораблева (Сеничева) Ирина Владимировна
24.06.1983 года рождения

СНИЛС 137-334-437 55

адрес регистрации: Челябинская область, г. Магнитогорск,

Покупатель:
Подписи сторон:

Продавец 1:                                                          Продавец 2:
Финансовый управляющий

____________________/Соломка Е.А._/               _______________/Кораблева  И.В. /

Покупатель:
          ____________________/ _______________ _/